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Dagsorden  
Bestyrelsesinternat DASAIM 
8.-9. januar 2023, kl. 12.00 søndag - 14.00 mandag 
Hindsgavl Slot, Middelfart 
 

Deltagere: 

CW: Christian Wamberg, formand  
LS: Line Stendell, næstformand (Udvalget for anæstesi og perioperativ medicin) 
SB: Søren Bache, kasserer 
TK: Thomas Bøllingtoft Knudsen, redaktør (deltager søndag) 
JP: Jannie L. Poulsen, (YL) 
CS: Christoffer Sølling, (Udvalg for Intensiv Medicin) 
MJ: Malene Lægdsgaard Johannsen (Børneanæstesi- og -intensivudvalget) 
JB: Jacob Gamst (Neuroanæstesi- og -intensivudvalget) 
KL: Kim Lindelof (Obstetrisk anæstesiudvalg) 
RM: Rikke Meisler (Præhospital- og akutudvalget) 
PO: Pernille Opstrup (Smerteudvalget) 
SK: Sigrun Kann (Thoraxanæstesi- og -intensivudvalget) 
ACH: Anne Cathrine Haug, (Uddannelsesudvalget) 
SC: Sarah Chehri (YL) 
TC: Tina Calundann 
 

Afbud:  

CJE: Carl Johan Eriksen (DAO) 

 

1. Valg af dirigent LS 

2. Valg af referent JLP, SC 

3. Godkendelse af dagsorden 

a. Tilføjelse af punkt 16. Gennemgang af vejledninger fra hjemmesiden 

4. Planlægning af møder 2023: 

27. februar 2023 (online) 

26. april 2023 (online) 

14. juni 2023, Odense 

31. august 2023 (temadag + bestyrelsesmøde, Fyn) 

 

D A S A I M 
 

Dansk Selskab 

for Anæstesiologi 

og Intensiv Medicin 
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2. oktober 2023 (online) 

15. november 2023 + middag 

6. december 2023 

7.-8. januar 2023 (Hindsgavl) 

5. Nyt fra formanden (CW) 

Overvejelser over emner bestyrelsen skal arbejde med i 2023: 

NAPS (se punkt 6) 

Børneriget, specialeansvarsområder 

Præhospital kørsel ved akutmedicinerne i Region Syd 

Ny hjemmeside 

Evt sygehuskapacitet afhængig af hvordan vinterens infektioner afspejles i indlæggelser 

DAD 

Opdatering på epidemikommissionen 

6. NAPS (CW, KL, LS) 

Kommende arbejde med sedation uden tilstedeværelse af anæstesi. Flere eksempler på kardiolo-

ger, der laver ablationer og DC-konvertering i propofol-rus/tung sedation. ØNH i Gødstrup ønsker 

at lave flere undersøgelser i sedation.  

DASAIM har i længere tid arbejdet på at opdaterer holdningspapir om sedation uden deltagelse af 

anæstesipersonale. Dette har vist sig svært at formulere da der aktuelt er stor udvikling på områ-

det og derfor mange komplekse overvejelser. Ønske om at lave en national vejledning om sedation 

– arbejde med at rekruttere til arbejdsgruppen er påbegyndt.  

 

Fremgangsmåde for arbejdet: 

Der bliver nedsat en arbejdsgruppe til at lave holdningspapir ang. ablationer på OUH. Der mangler 

fortsat repræsentant fra reg Syd og reg Nord. STPS inviteres også med. Tanken er at lave en koge-

bog for de enkelte afdelinger. 

Bestyrelsen er enige om, at vi skal arbejde med emnet.  

 

Tidsramme: 

Udvalget samles med repræsentanter fra hele landet 

Udvalget kommer med udkast til rammer for hvordan ablationer foretages med sedation. Dead-

line 1. maj 2023. Udgangspunktet er holdningspapir fra 2016 

Der laves skriv til hjemmesiden, så medlemmer oplyses om, at et arbejde pågår. 

 

Synspunkter:  

Vi skal ikke have en vejledning, der er præparatspecifik, da nye præparater kommer til løbende. 

Den skal i stedet være baseret på sedationsdybde.  

STPS lægger i deres kendelser vægt på vores vejledninger. 

Vigtigt, at vores kollegaer ikke skal tage ansvar for, hvad andre specialer laver. 

Vigtigt at DASAIM har en holdning.  

Vi har en opgave i at formidle, hvilken risiko, der reelt er ved de enkelte præparater. 
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Er vi på et skråplan? Alternativ til at åbne op for videre rammer for sedation uden anæstesiologi-

ske kompetencer, kunne være at sige at vores holdning er som allerede skitseret, men der kan af-

viges i kortere perioder.  

Hvis vi ikke åbner op, risikere vi at virkeligheden overhaler os uden vores indblanding.  

Vejledningen skal lægge vægt på ASA-klassifikation, luftvejsvurdering, anæstesi back-up. 

Hvis vi skal luftvejsvurdere alle, der skal gennemgå sedation uden anæstesi, hviler der et ansvar på 

anæstesiologen uden denne i øvrigt er indblandet.  

Vi skal lægge rammer, der kan tages med i dialogen, hvor sedation planlægges. 

Den lokale forankring er vigtig, vi kan ikke lave national gældende vejledning, men vi kan lave en 

rammesætning.  

Der skal sondres mellem privat og offentlige sygehuse. 

 

7. DASAIMs organisation (CW, alle) 

a. De ”små” udvalg/består DASAIM af de ”rigtige” udvalg? 

Den nuværende form for organisationen er fra 1999 – skal den gentænkes? 

Den nuværende struktur giver fin mening for alle og bibeholdes. 

 

Obs udvalg har et forum via Slack, hvor  

Udvalgssammensætning 

Vi har haft ønske, om at hele landet er repræsenteret, men går det på kompromis med 

dem der ønsker at lægge timer og engagement i udvalgene 

 

Beslutning: 

Vi skal være mere synlige på hjemmeside.  

Oplæg ved ekstern part mhp. at lære at drive udvalgs-/bestyrelsesarbejde 

 

b. Bæredygtigt udvalg? Oplæg fra forslagsstiller? (CW) udskudt til februar 

Eske Aasvang har henvendt sig til bestyrelsen med forslaget. CW følger op med Eske inden 

næste møde. 

 

Skal vi have et udvalg der beskæftiger sig med Vælg Klogt under LVS? 

I marts skal CW og LS til møde i SST mhp. prioriteringer i sundhedsvæsnet. Punktet skal på 

møde i april 23. 

8. Rekruttering af udvalgsmedlemmer, herunder engagement. Forslag: ”temadag” med bestyrelse og 

alle udvalgsmedlemmer (alle) 

Forslag til at gøre udvalgenes arbejde mere synlige, således at evt nye kandidater ved, hvad de går 

ind til.  

Oplysning til medlemmer via SoMe 

9. Planlægning af temadag. September ’23? Nyborg? Alle har undersøgt interessen i eget udvalg (al-

le) 

Generel opbakning fra alle udvalg 

Dato fastsættes til 31. august 2023 
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Arbejdsgruppe: 

Line 

Malene 

Søren 

Jannie 

Tina 

10. Pkt. 10, a, b og c: Deltagelse af Peter Blom Jensen (fysisk) og Lars Broksø (Teams) 

a. Årsmøde 2022 – evaluering 

Tilbagemeldingerne har været overvejende positive. 

Venue: diskuteret meget, hvor Hangaren i KBH har været diskuteret som alternativ. Endte 

dog med at være godt tilfredse med Crown Plaza. Flowet for selve kaffepauserne mv. var 

dårlig logistik. 

Program: posterpræsentationerne blevet gemt for meget væk. Oplægs- og foredragshol-

derne skal ”preppes” bedre, skal de igennem en workshop med hvordan de gør deres op-

læg bedre? En opgave for forsknings- og uddannelsesudvalget? Det er generelt udvalgene 

der har ansvar for at fylde programmet op.  

Streaming: muligt at man kan have onlinedeltagelse som særskilt i mødepakken. Intentio-

nen er at streamingen skal kunne komme ud, men en del af selve oplægsholderne ønsker 

ikke at få det ud 

b. Årsmøde 2023 

Venue: Crown Plaza. Optimering med logistik, garderobe og maden.  

Program: fire parallelle spor? Skal det reduceres for at øge kvaliteten af selve oplæggene. 

Særligt om lørdagsprogrammet skal forkortes eller afvikles.  

Session om guidelines? 

Faste dele af programmet: 

i. Åbningsforelæsning 2023: nyudvalgt eller aktuel dansk professor. 

ii. Æresforelæsning: en appetizer inden festmiddag.  

iii. Politisk emne. 

iv. Resterende sessions er fast bestanddele fra udvalgene.  

Sørge for at afdelingerne kan købe sig ind på online adgang til mødet.  

Pris: deltagergebyret overvejes at stige.  

c. DASAIMs 75. jubilæum 2024 

Venue: der arbejdets på et andet venue pga. jubilæum 

Der skal gøres noget særligt ud af det.  

Jubilæumsskrift / bog med forskellige bidrag. Sidst lavet til det 50. jubilæum.  

Forslag til nye æresmedlemmer 

Budget diskuteres.  

 

11. Social media (alle) 

Vi beslutter at lave en Instagram konto, som SC bestyrer i samarbejde med redaktøren. 

Evt LinkedIn-konto, hvis nogen ønsker at drive den. 

12. Status hjemmeside (TBK) 

Præsentation af layout for ny hjemmeside. 
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Der arbejdes fortsat på at få den nye luftvejsbog tilgængelig via hjemmesiden  

Asger Granfeldt (formand i forskningsudvalget) og TBK tager rundt til landets professorer og laver 

korte interviews, der lægges på hjemmesiden. 

Det besluttes at:  

TBK reviderer ”guidelines om guidelines” 

Udvalgene sorterer i nuværende hjemmeside og beslutter, hvad der skal stå på den nye pr 1. april 

2023. 

Hjemmesideudvalget nedlægges – TC og TBK fortsætter arbejdet med input fra Lasse Lykkebo 

Hald og CW. Bestyrelsen inddrages på de kommende møder. 

Den nye hjemmeside går live 22. maj 2023 

13. DAD-repræsentant fra DASAIMs bestyrelse? Dokumentalist? Status (CW) 

DASAIM bestyrelse af kontaktet af dansk anæstesidatabase (DAD) styregruppe v. Kim Garde. Der 

ønskes, at DASAIMs bestyrelse bliver mere involveret i DAD. Datafangsten i de elektroniske pati-

entjournaler bliver bedre og automatiseret, og deraf kommer databasen til at fungerer bedre 

uden at man skal lave indtastningsarbejde. DASAIM er blevet inviteret med som fagligt selskab til 

at bidrage til DAD. Der er brug for en dokumentalist til at gennemgå årsrapporten, dette vil være 

aflønnet ca 1 mdr årligt. 

Obstetrisk udvalg er blevet kontaktet ift om tallene i DAD og dansk fødselsregister stemmer-

overens, dette er ikke tilfældet. DAD-data er fortsat forbundet med stor usikkerhed.  

Der ses fortsat en stor usikkerhed ift. validiteten af data. 

 

LS kontakter Kim Garde mhp. at afklare helt hvad der forventes af DASAIM.  

14. Gennemgang af liste/excel over udpegede repræsentanter (alle) 

Udgår. 

15. Nyt fra udvalgene, herunder gennemgang godkendelse af kommissorier (alle) 

a. Udv. for anæstesi og perioperativ medicin (LS) 

LS er blevet interviewet af LF mhp. afdækning af de faglige selskabers behov for økono-

misk og administrativ støtte til udarbejdelse af vejledninger. 

Udvalget er blevet kontaktet af Dan Isbye (som er sagkyndig ved STPS). STPS har bedt ham 

lave en vejledning for hvad der forventes af anæstesiologiske monitorering og kompeten-

cer og udstyr i speciallægepraksisser. 

Martin Kryspin, Carsten Tollund, og Susanne Sheppan laver udkast til prætilsynsvejled-

ning. 

Holdningspapir til den aspirationstruede patient er under udarbejdelse. 

b. Udv. for intensiv Medicin (CS) 

En del høringssvar fra SST ang. covid og udgivelse af præparater. 

Møde til marts hvor strukturen for DASAIM, DSIT og UFIM gennemgås. 

c. Uddannelsesudvalget (ACH) 

Udgår 

d. Smerteudvalget (PO) 

Første møde i året er i kalenderen 

e. Præhospital og akutmedicinsk udvalg (MR) 
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Akutlægebiler bemandet med akutlæger kører til ikke indlæggelseskrævende plejehjems-

beboere i Reg Syd. Udvalget fortsætter arbejdet med at påpege det uhensigtsmæssige i at 

der ikke er klarhed over hvilke kompetencer der sidder i bilerne samt at det ikke er hen-

sigtsmæssigt at akutlæger potentielt kan sendes til a-kørsler.  

Arbejder med holdningspapir om kompetencer for AMK-læger 

Planlægning af sessioner ved årsmødet bl.a. ”karriereveje i det præhospitale” 

f. Børneanæstesi- og -intensiv udv. (MLH) 

Udvalget mødes i næste uge.  

Planer om at arbejde med planlægningen af årsmødet, Børneriget, engagement i udval-

get. 

g. Neuroanæstesi- og -intensiv udv. (JG) 

Henvendelse fra Herlev Hospital mhp. vejledning for patienter der ligger i Trendelenburg 

perioperativt– sender forespørgsel videre til anæstesi og perioperativ medicin. 

h. Obstetrisk anæstesiudv. (KL) 

Henvendelse fra SST og DUU mhp for vedligeholdelse af kompetencer for speciallæger. 

Der er mindre projekter i gang og kollegaer i Åbenrå er prøveafdeling for set-up. 

Planlægning af årsmøde samt udvalgets internat er startet. 

Præeklamps/eklapsi i guideline under udarbejdelse. 

Drøftelse om vejledning i håndtering af perimortem sectio. 

Casesymposium – planlagt i egne rækker og planlægning af casesymposium i gang med 

FYA. 

Velfungerende Slackgruppe for obstetriskest anæstesiologer i lukket forum. 

i. Thoraxanæstesi- og -intensiv udv. (SK) 

Udvalget arbejder med symposium, der afholdes d. 26. maj 

16. Gennemgang af vejledninger fra hjemmesiden 

a. JLP har lavet oversigt, der sendes rundt.  

17. Evt. 

Safe Brain Initiative er forankret i Nykøbing Sjælland og ønsker opbakning fra DASAIM til en inter-

national forskningspulje. Bestyrelsen ønsker principielt ikke at stemple enkelte forskningsprojek-

ter. TC giver svar. 

Kommissorier fra de enkelte udvalg godkendes på næste bestyrelsesmøde 

DSKI – arbejder med to transfusionsinstrukser, som forventes afsluttet til sommer.  

 

 

 
 
Afbud: CJE 
 
Deltager kun søndag: TBK  
 
 


